Tum VIII, 37. ut in Tusculanos animadverteretur, quorum eorum ope ac consilio Veliterni populo Romano bellum fecissent. Pronominum illa coniunctio plane barbara est nec iis, quibus Alsch. succurrere voluit, defenditur, quia hic is, hic ille omnia sunt demonstrativa. Nec Gronovius audiendus est, qui, si eorum esset partitivus, qui dicitur, genitivus, aliquid dixisset, sed recte iam a Dukero est reprehensus. Itaque recipiendum erat aut quod eorum, id quod in nonnullis est libris, aut, quod mihi ad vulgatam lectionem propius accedere videtur, quoniam eorum.

XXV, 3. sitella allata est, ut sortirentur, uti (i. e. quo ordine) laturi suffragia ferrent. Laturi iam Strothius felicissime reposuit, in libris latini legebatur; sed ne ferrent quidem tolerabile est, legendum forent. Ita XXXVII, 15. utrum abscessuri forent. X, 14. qua bellum venturum foret. XXVI, 26. nedum respirare civitatem forent passuri. XXXVII, 10. quas obiecturus certamini foret. XXIII, 43. quae captae urbi celsura forent, et quae praeterea ex Livianis voluminibus congescit Fabri. ad XXII, 57. quibus addere liceat Sal. Iug. 109. agitaturus foret. Nep. Dion. 8. quod inimici suos sensus aperturi forent. Tull. Tiro ap. Gell. X, 1. quum Pompeius aedem Victoriae dedicaturus foret.

XXV, 35. extremo capite haec leguntur: consistere coeperunt ac tutari agmen, quantum possent: tamen, tuto ut simul pugnarent procederentque, Scipio hortabatur. Ut verba sunt Livii, ita perperam ab editoribus sunt distincta; nam possent coniunctivus non habet, quo referatur. Legendum: ac tutari agmen: quantum possent tamen —.

XXVII, 8. causam inaugurari coacti flaminis libens reticuissem, ni ex mala fama in bonam vertisset. Legendum: eo mala fama i. e. nisi eo, quod inaugurari coactus est, mala eius fama in bonam vertisset: quemadmodum II, 3. libertatem aliorum in suam vertisse servitutum conquerebantur.

XXVIII, 16. non tam evidenti eo tempore subitae mutationis causa, quam documento post id tempus constantissimae ad ultimam senectam fidei. Omnia sunt sana, verum interpretes mira narraverunt: tu adiectivum cum utroque ablativo iunge et fidei genitivum intellige, qui vocatur, epexegeticum esse: die Ursache der ploetzlichen Veraenderung war da-

mals nicht deutlich, doch deutlich bewies die nachherige feste Treue, dass er auch damals nicht ohne triftigen Grund gehandelt habe.

XXX, 6. elephanti sex capti, octo flamma ferroque absumpti, magnaue vis armorum capta. Ea omnia imperator Vulcano sacra incendit. Haec ita distinguenda: elephanti — absumpti: magnaue — capta, ea — incendit.